در کتاب تلمود که در واقع دائرة‌المعارف یهود و تفسیر و تأویل تورات است، درباره‌ی این عبارت که «خدا آدم را به صورت خود آفرید»، کوشش شده است که از تصور همانندی انسان با خدا یا برعکس، پیشگیری شود و گفته‌اند که این بدان معنی است که انسان از عزت و عظمت الهی برخوردار است و قابلیت وصول به این شان و مقام را دارد (نک: مجتبابی، ۱۳۶/۱) همچنین، عالم دینی، فیلسوف و پزشک یهودی، موسی بن میمون (م ۶۰۰ هـ - ۱۲۰۴ م) که در بسیاری از موارد، مضامین کتاب مقدس را تأویل و تفسیر تمثیلی کرده است، درباره‌ی آدم می‌گوید که آفریده شدن وی «به صورت خدا»، اشاره به کمال عقلانی اوست؛ نه همانندی جسمانی (همان، ۱۳۷).

۲-۱-۳- جرح راویان